
令和７年６月２７日 

 

 

障害者週間行事における絵画作品募集のご案内（案） 

 

平素より、本イベントに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度は１２月４日（木）、５日（金）、６日（土）に小金井 宮地楽器ホール市民ギャラ

リーにて芸術展を開催予定です。このたび開催にあたり絵画作品を募集することとなりました。 

ご参加を希望される場合は、下記事務局までご連絡ください。皆様のご参加お待ちしております。 

 

記 

 

１ 芸術展について（予定のため変更の可能性あり） 

⑴  日時 令和７年１２月４日（木）午後１時から午後５時まで 

令和７年１２月５日（金）午前１０時から午後５時まで 

令和７年１２月６日（土）午前１０時から午後４時まで 

 ※ １２月４日の午前中は準備、１２月６日の午後４時から午後５時までは片付け 

 ⑵ 場所 小金井 宮地楽器ホール市民ギャラリー 

 

２ 応募資格 

 小金井市内在住、在勤、在学の障がいのある方 

※ 障がいのある方 … 障害者手帳等の有無にかかわらず、身体障害、知的障害、精神障害（発 

達障害を含む。）、高次脳機能障害、難治性疾患その他の心身の機能の障害（以下「障害」と総

称する。）がある者であって、障害及び社会的障壁により継続的、断続的又は周期的に日常生活

又は社会生活に相当な制限を受ける状態にあるもの。 

 

３ 応募作品 

 絵画作品（ちぎり絵、切り絵など平面作品の場合は可）とし、テーマや作品題名は自由とします。

画用紙サイズは以下のとおりです。 

小：八つ切り 380mm×270mm 

大：四つ切り 540mm×380mm 

 

４ 絵画の提出について 

⑴  提出期限 令和７年１１月２８日（金） 

 ⑵ 提出場所 小金井市障害者福祉センター（小金井市緑町４－１７－１０） 

 ⑶ 提出方法 

・絵画の裏面に別紙１を貼り付けてください。 

・別紙２は絵画下部に貼り付けてください。 

  ・別紙１と別紙２の作品名等が必ず同じになるように作成してください。 

 

 

 



５ 作品の搬出・搬入について 

 ⑴ 搬入 

  ご提出いただいた作品については、障害者週間実行委員会及び事務局で小金井 宮地楽器ホー

ル市民ギャラリーへ搬入します。搬入時間は１２月４日（木）午前中です。 

 ⑵ 搬出 

  １２月６日（土）の１６時から１７時に作品の搬出をします。市民ギャラリーに搬出の 

時間にお越しいただき、ご提出いただいた絵画作品の回収をお願いします。 

 

６ その他 

 ⑴ 作者名等個人情報の取り扱い同意については、作品の提出をもって同意したものとさせて 

いただきます。 

⑵ 提出していただきました絵画は、小金井市障害者福祉センターにて保管し、展示準備当日に

会場へお持ちします。 

⑶ 絵画及びその他作品について、破損や劣化等の責任は負いかねますので予めご了承ください。 

 

問合せ先                  

小金井市障害者週間実行委員会事務局               

 小金井市福祉保健部自立生活支援課障害福祉係 

電 話：042-387-9848  

メール：s050299@koganei-shi.jp             

mailto:s050299@koganei-shi.jp

